

## 诺诚健华医药有限公司 2024年第一季度报告

证券代码:688428 证券简称:诺诚健华

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、重要提示

1. 诺诚健华医药有限公司(以下简称“诺诚健华”或“公司”)管理层评论称:“公司是一家以卓越的自主研发能力为核心驱动力的高科技创新生物医药企业,拥有全球的研发、生产和商业化能力,专注于抗肿瘤和自身免疫性疾病在重大疾病领域的需求,在全球范围内开发具有突破性潜力的同类首创或同类最佳药物。”

2. 公司核心产品奥布替尼(宜诺维)销售收入持续增长,2024年1-3月共实现销售收入1.64亿元,同比增长99%。进入2024年,伴随诺诚健华自主研发项目落地执行,奥布替尼三期临床进展至少突破过一种治疗的成人淋巴瘤细胞淋巴瘤(CLL)和小淋巴细胞淋巴瘤(SLL)等(CLL/SLL),既往至少接受过一种治疗的成人淋巴瘤细胞淋巴瘤(MCL)患者(MCL)及既往至少接受过一种治疗的成人边缘淋巴瘤淋巴瘤(MZL)患者(MZL)均得到临床缓解,其中奥布替尼为国际首个且唯一获批对MZL适应症的BTK抑制剂,并获《中国临床肿瘤学会(CSCO)淋巴瘤诊疗指南(2024)》列为边缘淋巴瘤(MZL)一线治疗的一线药物。此外,公司持续加码肿瘤商业化运营管理,不断提升商业化能力,在优化了策略、为加速增长提供坚实基础。2024年1-3月实现营业收入1.66亿元,同比增长2.56%,毛利率水平,2024年1-3月毛利率为85.4%,较上年同期的73%提高了8.1个百分点。

截至2024年3月31日,公司拥有市值资金82亿元,基于充足的现金保障,公司将持续推进各项目研发,致力于成为中国乃至全球生物医药更好的治疗选择。

二、主要财务数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	165,824,020.34	-12.44
归属于上市公司股东的净利润	166,803,922.82	8.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	142,403,399.72	-
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-133,909,288.24	不适用
归属于上市公司股东的现金流量净额	-84,043,538.78	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.08	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.08	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-2.01	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	177,728,720.87	26.09
研发投入占营业收入的比例(%)	107.18	增加 32.28个百分点

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	1,204,130,334.55	1,204,130,334.55
非流动资产	232,958,454.23	232,958,454.23
总资产	1,437,088,788.78	1,437,088,788.78
流动负债	1,011,584,584.58	1,011,584,584.58
非流动负债	1,088,820.70	2,020,045.63
总负债	1,012,673,405.28	1,013,604,630.21
所有者权益	424,415,383.50	423,484,158.57
股本	118,157,775.43	118,157,775.43
资本公积	118,157,775.43	118,157,775.43
未分配利润	188,100,832.64	187,168,607.71
归属于上市公司股东的净资产	6,673,161,647.72	6,583,340,627.34
非流动资产	4,320,662.46	5,601,187.95
固定资产	566,391,313.34	561,916,250.69
在建工程	196,069,225.25	196,069,225.25
无形资产	62,616,986.86	62,616,986.86
开发支出	1,644,843,915.57	1,644,843,915.57
商誉	8,603,715,615.47	8,583,340,627.34
长期待摊费用	3,124,706.56	3,124,706.56
递延所得税资产	31,388,659.37	33,296,596.24
其他非流动资产	19,901,805.87	48,055,342.87
其他非流动资产	1,145,569,648.12	1,154,671,789.69
流动资产	97,962,283.59	93,939,682.46
非流动资产	118,770,474.06	134,904,678.31
合计	216,732,757.65	228,844,360.77
应付账款	32,688,270.79	52,958,008.89
预收账款	27,233,863.61	15,252,730.76
其他应付款	102,153,263.65	123,130,143.37
合同负债	-	-
应付职工薪酬	-	-
应交税费	-	-
其他非流动负债	30,930,422.02	28,233,387.44
其他非流动负债	1,743,943,635.35	1,727,467,165.53
流动负债合计	2,055,346,376.48	2,081,987,254.29
非流动负债	-	-
总负债	2,055,346,376.48	2,081,987,254.29
所有者权益	33,100,000.00	26,300,000.00
股本	33,100,000.00	33,100,000.00
资本公积	33,100,000.00	33,100,000.00
未分配利润	33,100,000.00	33,100,000.00
其他非流动资产	33,100,000.00	33,100,000.00
流动资产	277,902,566.70	277,902,566.70
非流动资产	657,302,944.39	657,302,944.39
总资产	935,205,511.09	935,205,511.09
所有者权益	2,712,124,039.61	2,739,280,198.68

注:其他符合非经常性损益定义的损益项目为集团银行发行的可转换债券的公允价值变动损益,由于其特殊性特殊和非经常性损益的影响,按照会计准则对非经常性损益和盈利能力的认定标准,因此按照其特殊性非经常性损益定义的使用。

三、非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
非经常性损益项目	6,912,835.57	注
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	31,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-16,476,486.81	注
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	
减:所得税影响额	-1,078,631.56	
合计	-8,463,651.48	

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、营业收入	165,824,020.34	189,387,628.40
减:营业成本	165,824,020.34	189,387,628.40
二、营业利润	0.00	0.00
加:营业外收入	34,296,171.68	42,897,028.09
减:营业外支出	1,068,877.23	2,273,201.51
三、利润总额	89,531,244.00	85,902,856.69
减:所得税费用	42,486,692.62	36,210,035.95
四、净利润	47,044,551.38	49,692,820.74
五、其他综合收益	-37,728,720.87	-101,409,201.80
六、综合收益总额	9,315,830.51	-51,716,381.06
归属于母公司所有者的净利润	17,728,720.87	16,500,572.07
归属于少数股东的净利润	-8,412,890.36	-16,183,411.62
七、每股收益	0.149	0.149
基本每股收益(元/股)	0.149	0.149
稀释每股收益(元/股)	0.149	0.149
八、其他综合收益	9,315,830.51	11,177,224.44
归属于母公司所有者的其他综合收益	-1,395,429.69	-709,134.68
归属于少数股东的其他综合收益	10,711,260.20	11,886,359.12
九、综合收益总额	9,315,830.51	11,177,224.44
归属于母公司所有者的综合收益总额	31,000.00	61,200.00
归属于少数股东的综合收益总额	-14,660,355.58	-14,229,360.40
净利润	20.10	-
五、净利润(净收益)总额	-14,660,355.58	-14,229,360.40
六、其他综合收益	14,660,355.58	14,229,360.40
七、综合收益总额	-	-
八、每股收益	-	-
基本每股收益(元/股)	-	-
稀释每股收益(元/股)	-	-
九、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
十、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
十一、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
十二、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
十三、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
十四、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
十五、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
十六、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
十七、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
十八、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
十九、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
二十、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
二十一、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
二十二、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
二十三、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
二十四、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
二十五、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
二十六、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
二十七、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
二十八、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
二十九、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
三十、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
三十一、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
三十二、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
三十三、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
三十四、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
三十五、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
三十六、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
三十七、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
三十八、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
三十九、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
四十、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
四十一、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
四十二、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
四十三、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
四十四、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
四十五、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
四十六、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
四十七、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
四十八、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
四十九、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
五十、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
五十一、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
五十二、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
五十三、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
五十四、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
五十五、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
五十六、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
五十七、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
五十八、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
五十九、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
六十、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
六十一、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
六十二、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
六十三、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
六十四、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
六十五、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
六十六、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
六十七、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
六十八、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
六十九、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
七十、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
七十一、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
七十二、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
七十三、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
七十四、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
七十五、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
七十六、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
七十七、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
七十八、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
七十九、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
八十、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八十一、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
八十二、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八十三、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
八十四、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八十五、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
八十六、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八十七、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
八十八、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八十九、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
九十、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
九十一、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
九十二、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
九十三、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
九十四、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
九十五、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
九十六、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
九十七、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
九十八、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
九十九、其他综合收益	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
一百、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-

注:其他符合非经常性损益定义的损益项目为集团银行发行的可转换债券的公允价值变动损益,由于其特殊性特殊和非经常性损益的影响,按照会计准则对非经常性损益和盈利能力的认定标准,因此按照其特殊性非经常性损益定义的使用。

四、主要财务数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	165,824,020.34	-12.44
归属于上市公司股东的净利润	166,803,922.82	8.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	142,403,399.72	-
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-133,909,288.24	不适用
归属于上市公司股东的现金流量净额	-84,043,538.78	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.08	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.08	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-2.01	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	177,728,720.87	26.09
研发投入占营业收入的比例(%)	107.18	增加 32.28个百分点

项目	2024年第一季度</
----	-------------